МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г. Донецк №

Об утверждении Инструкции
по организации работы пунктов проведения экзаменов

государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования в 2020 году

в условиях режима повышенной готовности

Во исполнение статьи 56 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», Указа Главы Донецкой Народной Республики от 14.03.2020г.
№ 57 «О введении режима повышенной готовности»» (с изменениями),
подпункта 3.4 пункта 3 Протокольного поручения Правительства Донецкой
Народной Республики от 05.05.2020г. № 99, Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования в новой редакции (с изменениями),
утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 12.02.2020г. № 14-НП, зарегистрированным в
Министерстве юстиции 02.03.2020г., регистрационный № 3677, на основании
Приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики от
14.04.2020 № 755 «Об утверждении Санитарно-противоэпидемических норм и
правил по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции (СОУГО-19)», с целью предупреждения возможного
распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19) на территории
Донецкой Народной Республики в условиях режима повышенной готовности,
обеспечения единого подхода и требований к месту проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным
программам среднего общего образования и соблюдения прав участников
государственной итоговой аттестации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкцию по организации работы пунктов
проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по основным

образовательным программам среднего общего образования в 2020 году в
условиях режима повышенной готовности (прилагается).

2. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Удовенко А.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков